Республика Карелия

Администрация Пудожского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.11.2022 г. № 889-П

г. Пудож

О внесении изменений в Постановление администрации Пудожского муниципального
района № 604-П от 30.11.2018 года «Об утверждении Положения о плате за присмотр и

уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Пудожского
муниципального района, реализующих основную общеобразовательную программу

дошкольного образования»

В соответствии с распоряжением Правительства Республики Карелия от 10 ноября
2022 года № 1053р-П, руководствуясь Уставом Пудожского муниципального района
администрация Пудожского муниципального района

Постановляет:

1. Внести изменения в приложение Постановления Администрации Пудожского
муниципального района от 30.11.2018 г. №604-П «Об утверждении Положения о плате за
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Пудожского
муниципального района, реализующих основную общеобразовательную программу
дошкольного образования», изложив пп. 12.4. пункта 12 Раздела III в следующей
редакции:

«12.4. за детьми (в том числе находящимися под опекой или попечительством,
пасынками и падчерицами), осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, в период
призыва гражданина (родителя (законного представителя) на военную службу по
мобилизации или граждан Российской Федерации (родителя (законного представителя),
направленных для обеспечения выполнения задач в ходе специальной военной операции
на территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной
Республики с 24 февраля 2022 года.».

2. Постановление администрации Пудожского муниципального района от
20.10.2022 г. №825-П «О внесении изменений в Постановление администрации
Пудожского муниципального района № 604-П от 30.11.2018 года «Об утверждении
Положения о плате за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных
учреждениях Пудожского муниципального района, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования» признать утратившим силу.

3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования) и распространяет свое д е й ^ э ^ ^ ^ ^ ^ т я б р я  2022 г.

И.о. главы Пудожского муниципального района ■
главы администрации
Пудожского муниципального района А.В. Зубов